令和４年１月 23日

 保護者の皆様

高知市立南海中学校

校長  廣瀬 啓二

新型コロナウイルス感染拡大への対応について

 日頃より，本校教育活動に御理解・御協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，新型コロナウイルスの感染がこれまでとは類を見ない速さで拡大しており，本校においても体調不良者が

増加してきており，休校措置も念頭に置いた最大限の警戒が必要な状況です。

 つきましては，下記のような対応を取りますので，ご理解をお願いするとともに，各家庭におかれましても，強い

警戒感をもって，感染予防対策の徹底をお願いいたします。

記

１. 出欠等について

（1） 発熱や倦怠感，のどの違和感などの風邪症状があり，普段と体調が少しでも異なる場合，登校を控え，

医療機関に相談してください。同居の方に同様の症状がある場合も登校を控えてください。

（2） 学校で同様の症状がみられた場合，保健室等での経過観察をせず，ご家庭に連絡の上，すぐに帰宅

させるようにしますので，速やかに医療機関に相談してください。

（3） （1）および（2）の場合，出席停止扱いとします。（欠席にはなりません）

２. 部活動について

（1） 本日および明日の練習を取り止めます。

（2） 25日（火）の放課後から練習を再開します。朝練習はありません。

３. タブレットの持ち帰りについて

（1） １月 21 日付文書「GIGA タブレット PC の試験的な持ち帰りと動作確認について」にて，お知らせしたタ

ブレットの試験的持ち帰りですが，休校になる場合がありますので，予定を繰り上げ，本日持ち帰りを実

施します。

（2） 接続試験は 26 日（水）に行う予定ですので，タブレットは 25 日（火）に持参させてください。休校となっ

た場合の接続試験の方法はすぐーるで改めてお知らせします。

４. その他

（1） お子様やご家族の新型コロナウイルスへの感染が確認された場合や濃厚接触者となった場合，学校ま

でご連絡ください。休日は本人が陽性の場合のみ，下の高知市教育委員会学校教育課へ直接ご連絡

をお願いします。

（2） ご不明な点は学校までご連絡ください。

授業日：高知市立南海中学校

（電話） 842‐3291   （担当） 教頭 大石将之

休日：高知市教育委員会学校教育課

（電話）090-1175-5929 もしくは 090-1175-5974